
ATTO DD 822/A1824A/2025 DEL 16/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio
e vivaistica forestale

OGGETTO: Selezione per titoli e colloquio per la progressione verticale di n. 4 operai al terzo livello, di
n. 2 operai al quarto livello, di n. 4 operai al quinto livello, per operai forestali  a tempo
indeterminato  e  pieno  -  CCNL “addetti  alle  sistemazioni  idraulico  forestali  e  idraulico
agrarie” in attuazione della D.G.R. n. 14 – 8083 del 15 gennaio 2024 di approvazione del
Piano triennale, 2024-2026, del fabbisogno degli addetti forestali dipendenti della Regione
Piemonte.  Rettifica  della  graduatoria  finale  di  progressione  al  4°  livello  approvata  con
determinazione n. 749/A1824A/2025 del 09 aprile 2025.

Premesso che

-  con  determinazione  n.  2393/A1824A/2024  del  14  novembre  2024  è  stato  approvato  l’avviso  per  la
progressione verticale di n.10 posti per operaio di terzo livello (n.4), quarto livello (n.2) e quinto livello (n.4)
per operai forestali a tempo indeterminato e pieno del CCNL “addetti alle sistemazioni idraulico forestali e
idraulico agrarie”;

- con determina n. 749/A1824A/2025 del 09 aprile 2025 sono state approvate le graduatorie finali per la
progressione verticale di n. 10 posti per operaio di terzo livello (n.4), quarto livello (n.2) e quinto livello (n.4)
per operai forestali a tempo indeterminato e pieno del CCNL “addetti alle sistemazioni idraulico forestali e
idraulico agrarie”.

considerato che successivamente alla pubblicazione delle graduatorie finali predette si è riscontrato che, per
mero errore materiale, la graduatoria finale della progressione verticale al quarto livello risultava errata;

ritenuto, conseguentemente, di:

1. approvare la graduatoria finale corretta della progressione verticale al quarto livello di cui all’allegato B,
costituente parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. procedere con l’attribuzione del nuovo livello ai candidati  giudicati  idonei a decorrere dal 1° maggio
2025;

3.  dichiarare  la  validità  della  graduatoria  per  due  anni  decorrenti  dalla  pubblicazione  della  presente

Pag 1 di 4



determinazione;

dato, altresì, atto:

- che null’altro è modificato rispetto a quanto previsto dalla determina n. 749/A1824A/2025 del 09 aprile
2025, che continua a produrre effetti;
- dell’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;
- che dalla presente determinazione non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale;
- della regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 17 della legge regionale 23/2008 e s.m.i.;

• articoli 3, 4 e 10 della legge regionale 18/2024;

• L.r. del 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, comma 10 e
13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-2027''. Approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027.";

DETERMINA

di approvare la graduatoria finale, rettificata, della progressione verticale al quarto livello di cui all’allegato
B, costituente parte integrante e sostanziale della presente determinazione, riferita all’avviso approvato con
determinazione n. 2393/A1824A/2024 del 14 novembre 2024;

di procedere con l’attribuzione del nuovo livello ai candidati  giudicati  idonei a decorrere dal 1° maggio
2025;

di  dichiarare  la  validità  della  graduatoria  per  due  anni  decorrenti  dalla  pubblicazione  della  presente
determinazione;

di dare atto che null’altro è modificato rispetto a quanto previsto dalla determina n. 749/A1824A/2025 del 09
aprile 2025, che continua a produrre effetti;

di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa aggiuntivi a carico del bilancio
regionale.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 21/2010.

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al T.A.R. entro sessanta giorni dalla conoscenza
dell’atto,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  120  del  d.lgs.  2  luglio  2010,  n.  104  (Codice  del  processo
amministrativo).

Pag 2 di 4



IL DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica

forestale)
Firmato digitalmente da Franco Brignolo

Pag 3 di 4



ALLEGATO B

GRADUATORIA B

Progressioni da 3° a 4° livello

Area Territoriale COGNOME NOME Totale

2

NO-VB MINESSO ANDREA
14 67 81

TO PAUTASSO STEFANIA
24 53 77

AL-AT MAZZARELLO ANGELA SABRINA
20 57 77

AL-AT ANGELINI DANIELA MICHELA
30 46 76

AL-AT VARINI IVAN
24 50 74

TO GIBBIN FABIO
16 56 72

TO MASOERO DAVIDE
14 56 70

TO BRUN STEFANO
14 56 70

CN PALMERO LIVIA
14 53 67

AL-AT GHIO GIOVANNA
20 46 66

AL-AT VERDINO ANNAROSA
14 50 64

BI/VC CHICCO ANDREA 14 39 53

TO VENTURA NICOLO'
10 42 52

TO NOASCONE GIANLUCA
16 28 44

Selezione per titoli e colloquio per la progressione verticale di n. 4 operai al terzo livello, di n. 2 operai al quarto 
livello, di n. 4 operai al quinto livello, per operai forestali a tempo indeterminato e pieno - CCNL “addetti alle 

sistemazioni idraulico forestali e idraulico agrarie”

Numero 
progressioni

Totale Titoli 
Valutabili

Voto 
colloquio 

TOT.

Pag 4 di 4


		2025-04-16T10:39:07+0200
	Franco Brignolo


		2025-04-17T00:00:43+0000
	Timestamp-1




